
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
16.10.2024 №2336 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 28.12.2016 
№ 2073 «Об утверждении 
Положения о формировании 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений и 
финансовом обеспечении 
выполнения муниципального 
задания» 
 
 

В целях уточнения механизма правового регулирования формирования 
муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений г. Белогорск, в соответствии с пунктом 1 статьи 
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  
 
постановляю: 
 
1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания, утверждённое постановлением Администрации 
города Белогорск от 28.12.2016 № 2073 (в редакции от 14.05.2024 № 949), 
следующие изменения: 

1.1. Абзац 1преамбулы изложить в следующей редакции:  
«Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - 
муниципальное задание) муниципальными казенными учреждениями, 
определенными правовыми актами главного распорядителя бюджетных 
средств, в ведении которого находятся муниципальные казенные 
учреждения, муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями, созданными на базе имущества, находящегося в 



2 
 

муниципальной собственности, - правовыми актами уполномоченного 
органа и порядок предоставления субсидии из местного бюджета 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения ими муниципального задания.». 

1.2. В абзаце 2 пункта 2.22. слова «в соответствии с порядком предоставления 
субсидий, утверждённым администрацией г. Белогорск» заменить 
словами: «на основании соглашения о предоставлении субсидии, 
заключаемого органом местного самоуправления, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя, с муниципальными бюджетными или 
автономными учреждениями в соответствии с типовой формой, 
утвержденной приказом МКУ «Финансовое управление Администрации 
г. Белогорск».». 

2. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 
 
Глава города Белогорск       С.Ю. Мелюков 


